percentual, aproximado, de 5,32%, com efeitos financeiros a partir de 21/06/2025 a 02/09/2026.

2. Tendo em vista os cálculos realizados pela área técnica, com base nos ditames do art. 5º do Decreto n.º 1.054, de 1994, o contrato
terá seus valores reajustados em aproximadamente 5,32%, passando o valor total de R$ 10.490.435,04 (dez milhões, quatrocentos e noventa
mil quatrocentos e trinta e cinco reais e quatro centavos) para R$ 10.581.016,80 (dez milhões, quinhentos e oitenta e um mil dezesseis
reais e oitenta centavos), conforme quadro a seguir: 

RESUMO VALOR REAJUSTE 2025 - Insumos

ITEM Objeto SUBITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO
UNIDADE

DE
MEDIDA

QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO

VALOR
MENSAL

VALOR TOTAL
(24 MESES)

1

Contratação
de empresa

especializada